- ORGANISATION

Dr Nawfel Ben Hamouda

Service de Médecine mv
Intensive Adulte _' —

PADIS-day

Douleur, Agitation, Delirium,
Immobilisation et Sommeil

Mme Eva Favre
~ Prof. Philippe Eckert

CONTACT ET INSCRIPTION

M. Jean-Pierre Naudon
jean-pierre.naudon@chuv.ch

Frais d’inscription 50 CHF

~ (Pauses café et buffet de midi inclus)

Recommandations 2018
& bonnes pratiques

Avec le soutien de nos sponsors:
13 novembre 2019

Hill-Rom_ oh 4 17h
| Auditoire Mathias Mayor

Formation reconnue pour la formation post-graduée en médecine intensive (crédits en cours)
Formation reconnue pour la formation continue infirmiére (crédits e-log en cours)



Le programme

09:00

09:15

09:35

10:10

10:30

11:00

13:00

Accueil et introduction
Prof. Philippe Eckert

Principes du PADIS
Dr Nawfel Ben Hamouda

Intéréts de protocoles, de bundles:
expérience lausannoise
Mme Eva Favre

Pause café

Les différents scores du PADIS
M. John-Paul Miroz

Ateliers scoring: 4 groupes

Mme Virginie Cottonet, M. Karim Chérif

Mme Fabienne Pré-Clerc, Mme Carla De Oliveira
Mme Eva Favre, M. Jean-Paul Miroz,

Mme Cécile Monachon, Mme Vittoria Artuso

Pause midi

14:00

14:30

15:00

15:45

16:15

16:50

17:00

La sédation-analgésie en médecine intensive
Dr Zied Ltaief et Dr Nawfel Ben Hamouda

Prise en charge du delirium
Dr Nawfel Ben Hamouda

Améliorer le sommeil du patient des SI
Dr Nawfel Ben Hamouda et Mme Lucy Gallard

Pause café
Mobilisation précoce: pour qui, comment et

quel bénéfice?
PD Dre Lise Piquilloud et M. Julien Simons

Conclusion et évaluation de la journée
Prof. Philippe Eckert

Fin
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