ORGANISATION

Dr Nawfel Ben Hamouda Mme Eva Favre Prof. Philippe Eckert

CONTACT ET INSCRIPTION

M. Jean-Pierre Naudon jean-pierre.naudon@chuv.ch

Frais d'inscription 50 CHF (Pauses café et buffet de midi inclus)

Avec le soutien de nos sponsors:





Service de Médecine Intensive Adulte



PADIS-day Douleur, Agitation, Delirium, Immobilisation et Sommeil

Recommandations 2018 & bonnes pratiques

13 novembre 2019 9h à 17h Auditoire Mathias Mayor

Formation reconnue pour la formation post-graduée en médecine intensive (crédits en cours) Formation reconnue pour la formation continue infirmière (crédits e-log en cours)

Le programme

09:00	Accueil et introduction Prof. Philippe Eckert	14:00	La sédation-analgésie en médecine intensive Dr Zied Ltaief et Dr Nawfel Ben Hamouda
09:15	Principes du PADIS Dr Nawfel Ben Hamouda	14:30	Prise en charge du delirium Dr Nawfel Ben Hamouda
09:35	Intérêts de protocoles, de bundles: expérience lausannoise Mme Eva Favre	15:00	Améliorer le sommeil du patient des SI Dr Nawfel Ben Hamouda et Mme Lucy Gallard
10:10	Pause café	15:45	Pause café
10:30	Les différents scores du PADIS M. John-Paul Miroz	16:15	Mobilisation précoce: pour qui, comment et quel bénéfice? PD Dre Lise Piquilloud et M. Julien Simons
11:00	Ateliers scoring: 4 groupes Mme Virginie Cottonet, M. Karim Chérif Mme Fabienne Pré-Clerc, Mme Carla De Oliveira Mme Eva Favre, M. Jean-Paul Miroz, Mme Cécile Monachon, Mme Vittoria Artuso	16:50	Conclusion et évaluation de la journée Prof. Philippe Eckert
13:00	Pause midi	17:00	Fin